
Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

001 - CÂMARA MUNICIPALÓrgão

001 - CÂMARA MUNCIPALUnidade

01 LEGISLATIVA 5.068.000,00220.000,00 4.848.000,00
01031 AÇÃO LEGISLATIVA 5.068.000,00220.000,00 4.848.000,00

010310001 CONTROLE DO LEGISLATIVO 5.068.000,00220.000,00 4.848.000,00

Total Unidade: 5.068.000,004.848.000,00220.000,00

Total Órgão: 5.068.000,004.848.000,00220.000,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

010 - GABINETE DO PREFEITOÓrgão

001 - GABINETE DO PREFEITOUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 1.543.300,001.543.300,00
04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.543.300,001.543.300,00

041220002 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 1.505.300,001.505.300,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 38.000,0038.000,00

Total Unidade: 1.543.300,001.543.300,00

Total Órgão: 1.543.300,001.543.300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                             
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

020 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓrgão

001 - PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIOUnidade

03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 1.110.800,001.110.800,00
03092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 1.110.800,001.110.800,00

030920005 REPRESENTAÇÃO DO MUNICIPIO PERANTE A JUSTIÇA 1.110.800,001.110.800,00

Total Unidade: 1.110.800,001.110.800,00

Total Órgão: 1.110.800,001.110.800,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                               
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

030 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOÓrgão

001 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIOUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 247.300,00247.300,00
04124 CONTROLE INTERNO 247.300,00247.300,00

041240006 SUPERVISÃO E CONTROLE DOS SERVIÇOS CONTABEIS 247.300,00247.300,00

Total Unidade: 247.300,00247.300,00

Total Órgão: 247.300,00247.300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

050 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃOUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 5.353.200,00500,00 5.352.700,00
04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 5.353.200,00500,00 5.352.700,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 5.342.800,00200,00 5.342.600,00

041220008 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 10.100,0010.100,00

041220863 CIDADE INTELIGENTE 300,00300,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 2.570.000,002.570.000,00
09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 2.570.000,002.570.000,00

092720003 APOIO ADMINISTRATIVO 2.570.000,002.570.000,00

Total Unidade: 7.923.200,007.922.700,00500,00

Total Órgão: 7.923.200,007.922.700,00500,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                   
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

060 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDAUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 10.009.200,0011.400,00 9.997.800,00
04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 11.100,0011.100,00

041220862 MODERNIZAÇAO TRIBUTARIA 11.100,0011.100,00

04123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 9.998.100,00300,00 9.997.800,00

041230003 APOIO ADMINISTRATIVO 992.600,00300,00 992.300,00

041230011 FISCALIZAÇÃO DA RECEITA MUNICIPAL 945.500,00945.500,00

041230012 ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS DA DIVIDA 8.060.000,008.060.000,00

Total Unidade: 10.009.200,009.997.800,0011.400,00

002 - DEPARTAMENTO DE FINANÇASUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 563.500,00563.500,00
04123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 563.500,00563.500,00

041230004 SUPERVISÃO E CONTROLE DOS SERVIÇOS FINANCEIROS E CONTABEIS 563.500,00563.500,00

Total Unidade: 563.500,00563.500,00

Total Órgão: 10.572.700,0010.561.300,0011.400,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                     
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃOUnidade

12 EDUCAÇÃO 9.541.200,00305.800,00 9.235.400,00
12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.481.800,00200,00 2.481.600,00

121220003 APOIO ADMINISTRATIVO 2.481.500,00200,00 2.481.300,00

121220861 PROGRAMA MUNICIPAL DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 300,00300,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 4.478.400,00305.100,00 4.173.300,00

123610021 ENSINO REGULAR 4.478.400,00305.100,00 4.173.300,00

12362 ENSINO MÉDIO 126.300,00100,00 126.200,00

123620080 ENSINO MÉDIO 126.300,00100,00 126.200,00

12364 ENSINO SUPERIOR 200,00200,00

123640020 INCENTIVO A GRADUAÇÃO 200,00200,00

12365 EDUCAÇÃO INFANTIL 2.451.500,00400,00 2.451.100,00

123650071 ENSINO INFANTIL 2.451.500,00400,00 2.451.100,00

12367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 3.000,003.000,00

123670018 EDUCAÇÃO DE ESPECIAIS 3.000,003.000,00

Total Unidade: 9.541.200,009.235.400,00305.800,00

002 - FUNDEBUnidade

12 EDUCAÇÃO 21.999.200,00300,00 21.998.900,00
12361 ENSINO FUNDAMENTAL 15.074.800,00100,00 15.074.700,00

123610021 ENSINO REGULAR 15.074.800,00100,00 15.074.700,00

12365 EDUCAÇÃO INFANTIL 6.924.400,00200,00 6.924.200,00

123650071 ENSINO INFANTIL 6.924.400,00200,00 6.924.200,00

Total Unidade: 21.999.200,0021.998.900,00300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                       
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURAÓrgão

003 - FNDEUnidade

12 EDUCAÇÃO 2.641.600,00221.100,00 2.420.500,00
12306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 600.000,00600.000,00

123060091 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 600.000,00600.000,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 1.411.200,00115.000,00 1.296.200,00

123610014 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 160.100,00160.100,00

123610015 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 15.300,0015.300,00

123610016 OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 400,00400,00

123610017 SALARIO EDUCAÇÃO 1.120.400,001.120.400,00

123610021 ENSINO REGULAR 115.000,00115.000,00

12362 ENSINO MÉDIO 300,00300,00

123620014 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 300,00300,00

12365 EDUCAÇÃO INFANTIL 630.100,00106.100,00 524.000,00

123650014 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 39.600,0039.600,00

123650015 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 4.700,004.700,00

123650016 OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 800,00800,00

123650017 SALARIO EDUCAÇÃO 478.900,00478.900,00

123650071 ENSINO INFANTIL 106.100,00106.100,00

Total Unidade: 2.641.600,002.420.500,00221.100,00

004 - DEPARTAMENTO DE CULTURAUnidade

13 CULTURA 1.162.300,001.162.300,00
13392 DIFULSÃO CULTURAL 1.162.300,001.162.300,00

133920019 COMEMORAÇÕES CIVICAS, FOLCLORICAS E OUTRAS 535.100,00535.100,00

133920063 PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA 326.500,00326.500,00

133920064 PROGRAMA DE FESTEIJOS FOLCLORICOS, ARTISTICOS E OUTROS 300.700,00300.700,00

Total Unidade: 1.162.300,001.162.300,00

Total Órgão: 35.344.300,0034.817.100,00527.200,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIALUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 200,00200,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00200,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 200,00200,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 2.336.700,00400,00 2.336.300,00
08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.010.900,002.010.900,00

081220003 APOIO ADMINISTRATIVO 2.010.900,002.010.900,00

08241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 500,00200,00 300,00

082410025 ATENDIMENTO AO IDOSO 500,00200,00 300,00

08243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO  ADOLESCENTE 241.700,00200,00 241.500,00

082430022 PROGRAMA DE ASSISTENCIA AO MENOR 238.500,00200,00 238.300,00

082430035 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI 1.300,001.300,00

082430036 OUTROS PROGRAMA DE ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 1.900,001.900,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 83.600,0083.600,00

082440028 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 500,00500,00

082440034 RESTAURANTE POPULAR 700,00700,00

082440810 FUNCOP 82.400,0082.400,00

Total Unidade: 2.336.900,002.336.300,00600,00

002 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICAUnidade

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 398.500,003.000,00 395.500,00
08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 398.500,003.000,00 395.500,00

082440028 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 22.300,0022.300,00

082440030 PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF 6.000,006.000,00

082440031 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 103.200,00103.200,00

082440083 CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS 267.000,003.000,00 264.000,00

Total Unidade: 398.500,00395.500,003.000,00

003 - PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIALUnidade

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 719.600,005.000,00 714.600,00
08241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 2.000,002.000,00

082410025 ATENDIMENTO AO IDOSO 2.000,002.000,00

08242 ASSITÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 406.000,00406.000,00

082420026 ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE 406.000,00406.000,00

08243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO  ADOLESCENTE 264.000,00264.000,00

082430032 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 264.000,00264.000,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 47.600,005.000,00 42.600,00

082440028 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 19.300,0019.300,00

082440082 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADOS DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS 28.300,005.000,00 23.300,00

Total Unidade: 719.600,00714.600,005.000,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

080 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIALÓrgão

004 - PROTEÇÃO SOCIAL EVENTUALUnidade

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 365.000,00365.000,00
08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 365.000,00365.000,00

082440033 PROTEÇÃO SOCIAL EVENTUAL 365.000,00365.000,00

Total Unidade: 365.000,00365.000,00

Total Órgão: 3.820.000,003.811.400,008.600,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                             
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

090 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDEÓrgão

001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEUnidade

10 SAÚDE 21.343.600,00201.100,00 21.142.500,00
10301 ATENÇÃO BÁSICA 17.771.450,07201.100,00 17.570.350,07

103010003 APOIO ADMINISTRATIVO 9.338.138,459.338.138,45

103010040 PROGRAMA DE ATENDIMENTO DE AÇÕES BASICAS DA SAUDE 368.500,00368.500,00

103010042 ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - EACS 2.340.800,002.340.800,00

103010043 PROGRAMA ATENÇÃO BASICA 5.169.211,62201.100,00 4.968.111,62

103010045 FAMACIA BASICA 550.000,00550.000,00

103010046 PROGRAMA SAUDE BUCAL 4.800,004.800,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 2.668.749,932.668.749,93

103020049 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 2.668.749,932.668.749,93

10304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 289.900,00289.900,00

103040050 PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA 289.900,00289.900,00

10305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 613.500,00613.500,00

103050044 PROGRAMA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM SAUDE 613.500,00613.500,00

Total Unidade: 21.343.600,0021.142.500,00201.100,00

Total Órgão: 21.343.600,0021.142.500,00201.100,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                               
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRASUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 1.758.500,00300,00 1.758.200,00
04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.758.500,00300,00 1.758.200,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.758.500,00300,00 1.758.200,00

Total Unidade: 1.758.500,001.758.200,00300,00

Total Órgão: 1.758.500,001.758.200,00300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

110 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOÓrgão

110 - SECERTARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 798.100,00798.100,00
04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 798.100,00798.100,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 798.100,00798.100,00

15 URBANISMO 3.800.500,0095.000,00 3.705.500,00
15452 SERVIÇOS URBANOS 3.800.500,0095.000,00 3.705.500,00

154520051 LIMPEZA PUBLICA 2.793.100,002.793.100,00

154520052 CEMITERIOS 109.400,00109.400,00

154520054 ILUMINAÇÃO PUBLICA 898.000,0095.000,00 803.000,00

Total Unidade: 4.598.600,004.503.600,0095.000,00

Total Órgão: 4.598.600,004.503.600,0095.000,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                   
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

120 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTESÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INTERIOR E TRANSPORTESUnidade

17 SANEAMENTO 200,00200,00

17511 SANEAMENTO BÁSICO RURAL 200,00200,00

175110039 PROGRAMA DE SANEAMENTO BASICO 200,00200,00

26 TRANSPORTE 3.427.100,001.800.300,00 1.626.800,00
26122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.611.900,00200,00 1.611.700,00

261220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.611.900,00200,00 1.611.700,00

26782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 1.815.200,001.800.100,00 15.100,00

267820055 ESTRADAS VICINAIS 1.815.200,001.800.100,00 15.100,00

Total Unidade: 3.427.300,001.626.800,001.800.500,00

Total Órgão: 3.427.300,001.626.800,001.800.500,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                     
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

130 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURAUnidade

20 AGRICULTURA 1.422.500,00200,00 1.422.300,00
20122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.422.500,00200,00 1.422.300,00

201220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.422.400,00100,00 1.422.300,00

201220056 MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA DO PRODUTOR RURAL 100,00100,00

26 TRANSPORTE 44.900,0044.900,00
26782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 44.900,0044.900,00

267820055 ESTRADAS VICINAIS 44.900,0044.900,00

Total Unidade: 1.467.400,001.467.200,00200,00

002 - FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURALUnidade

20 AGRICULTURA 401.600,0020.100,00 381.500,00
20122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 381.500,00381.500,00

201220057 PRONAF 381.500,00381.500,00

20606 EXTENSÃO RURAL 20.100,0020.100,00

206060056 MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA DO PRODUTOR RURAL 20.100,0020.100,00

Total Unidade: 401.600,00381.500,0020.100,00

Total Órgão: 1.869.000,001.848.700,0020.300,00

E&L Produções de Software LTDAPage 15 of 26E&L Contabilidade Pública Eletrônica [S]



Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                       
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

140 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIALÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIALUnidade

06 SEGURANÇA PÚBLICA 5.400,00300,00 5.100,00
06122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 300,00300,00

061220061 PROGRAMA DE MELHORIA NA ESTRUTURA URBANA 300,00300,00

06181 POLICIAMENTO 600,00600,00

061810090 CONSELHO MUNICIPAL SEGURANÇA 600,00600,00

06182 DEFESA CIVIL 3.900,003.900,00

061820088 DEFESA DOS DIREITOS SOCIAIS 3.300,003.300,00

061820089 CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS 600,00600,00

06422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 600,00600,00

064220088 DEFESA DOS DIREITOS SOCIAIS 600,00600,00

Total Unidade: 5.400,005.100,00300,00

220 - COORDENADORIA MUNICIPAL DEFESA CIVILUnidade

06 SEGURANÇA PÚBLICA 125.600,00125.600,00
06182 DEFESA CIVIL 125.600,00125.600,00

061820088 DEFESA DOS DIREITOS SOCIAIS 125.600,00125.600,00

Total Unidade: 125.600,00125.600,00

Total Órgão: 131.000,00130.700,00300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

150 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTEÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTEUnidade

18 GESTÃO AMBIENTAL 713.800,001.100,00 712.700,00
18122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 712.400,00100,00 712.300,00

181220003 APOIO ADMINISTRATIVO 712.400,00100,00 712.300,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 1.400,001.000,00 400,00

185410067 REVITALIZAÇÃO AMBIENTAL 1.400,001.000,00 400,00

Total Unidade: 713.800,00712.700,001.100,00

Total Órgão: 713.800,00712.700,001.100,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

160 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SANEAMENTOÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SANEAMENTOUnidade

15 URBANISMO 1.702.600,001.701.500,00 1.100,00
15122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.100,001.100,00

151220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.100,001.100,00

15451 INFRA_ESTRUTURA URBANA 1.701.400,001.701.400,00

154510061 PROGRAMA DE MELHORIA NA ESTRUTURA URBANA 1.701.400,001.701.400,00

15512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 100,00100,00

155120039 PROGRAMA DE SANEAMENTO BASICO 100,00100,00

Total Unidade: 1.702.600,001.100,001.701.500,00

Total Órgão: 1.702.600,001.100,001.701.500,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                             
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

170 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZER.Órgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTES E LAZERUnidade

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 46.000,0046.000,00
23695 TURISMO 46.000,0046.000,00

236950060 PROGRAMA DAS POTENCIALIDADES DO MUNICIPIO 46.000,0046.000,00

27 DESPORTO E LAZER 474.900,00900,00 474.000,00
27122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00200,00

271220065 INCENTIVO AO DESPORTO 200,00200,00

27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 474.700,00700,00 474.000,00

278120065 INCENTIVO AO DESPORTO 474.700,00700,00 474.000,00

Total Unidade: 520.900,00520.000,00900,00

Total Órgão: 520.900,00520.000,00900,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                               
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

180 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃOÓrgão

001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E HABITAÇÃOUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 180.200,00180.200,00
04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 180.200,00180.200,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 180.200,00180.200,00

16 HABITAÇÃO 100,00100,00

16122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 100,00100,00

161220003 APOIO ADMINISTRATIVO 100,00100,00

22 INDÚSTRIA 900,00900,00
22663 MINERAÇÃO 900,00900,00

226630059 PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS NO MUNICIPIO 900,00900,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 100,00100,00

23695 TURISMO 100,00100,00

236950060 PROGRAMA DAS POTENCIALIDADES DO MUNICIPIO 100,00100,00

Total Unidade: 181.300,00181.100,00200,00

081 - FUNDO MUNICIPAL HABITAÇÃO E INTERESSE SOCIALUnidade

16 HABITAÇÃO 100,00100,00

16482 HABITAÇÃO URBANA 100,00100,00

164820068 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 100,00100,00

Total Unidade: 100,00100,00

Total Órgão: 181.400,00181.100,00300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                                 
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

200 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOSÓrgão

001 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOSUnidade

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 13.700.000,0013.700.000,00
09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 13.700.000,0013.700.000,00

092720066 ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PROPRIO MUNICIPAL 13.700.000,0013.700.000,00

Total Unidade: 13.700.000,0013.700.000,00

Total Órgão: 13.700.000,0013.700.000,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                                   
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

210 - SUPERINTENDENCIA GERAL DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIOÓrgão

211 - SUPERINTENDENCIA GERAL DE COMPRAS, ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIOUnidade

04 ADMINISTRAÇÃO 423.700,00423.700,00

04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 423.700,00423.700,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 423.700,00423.700,00

Total Unidade: 423.700,00423.700,00

Total Órgão: 423.700,00423.700,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                                     
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

RESUMO GERAL

01 LEGISLATIVA 5.068.000,00220.000,00 4.848.000,00
01031 AÇÃO LEGISLATIVA 5.068.000,00220.000,00 4.848.000,00

010310001 CONTROLE DO LEGISLATIVO 5.068.000,00220.000,00 4.848.000,00

03 ESSENCIAL À JUSTIÇA 1.110.800,001.110.800,00
03092 REPRESENTAÇÃO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL 1.110.800,001.110.800,00

030920005 REPRESENTAÇÃO DO MUNICIPIO PERANTE A JUSTIÇA 1.110.800,001.110.800,00

04 ADMINISTRAÇÃO 20.877.200,00436.100,00 20.441.100,00
04122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 10.068.300,00435.800,00 9.632.500,00

041220002 ADMINISTRAÇÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 1.505.300,001.505.300,00

041220003 APOIO ADMINISTRATIVO 8.541.500,00424.400,00 8.117.100,00

041220008 CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS 10.100,0010.100,00

041220862 MODERNIZAÇAO TRIBUTARIA 11.100,0011.100,00

041220863 CIDADE INTELIGENTE 300,00300,00

04123 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 10.561.600,00300,00 10.561.300,00

041230003 APOIO ADMINISTRATIVO 992.600,00300,00 992.300,00

041230004 SUPERVISÃO E CONTROLE DOS SERVIÇOS FINANCEIROS E CONTABEIS 563.500,00563.500,00

041230011 FISCALIZAÇÃO DA RECEITA MUNICIPAL 945.500,00945.500,00

041230012 ACOMPANHAMENTO DOS SERVIÇOS DA DIVIDA 8.060.000,008.060.000,00

04124 CONTROLE INTERNO 247.300,00247.300,00

041240006 SUPERVISÃO E CONTROLE DOS SERVIÇOS CONTABEIS 247.300,00247.300,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA 131.000,00300,00 130.700,00
06122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 300,00300,00

061220061 PROGRAMA DE MELHORIA NA ESTRUTURA URBANA 300,00300,00

06181 POLICIAMENTO 600,00600,00

061810090 CONSELHO MUNICIPAL SEGURANÇA 600,00600,00

06182 DEFESA CIVIL 129.500,00129.500,00

061820088 DEFESA DOS DIREITOS SOCIAIS 128.900,00128.900,00

061820089 CONSELHO MUNICIPAL ANTIDROGAS 600,00600,00

06422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS 600,00600,00

064220088 DEFESA DOS DIREITOS SOCIAIS 600,00600,00

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.819.800,008.400,00 3.811.400,00
08122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.010.900,002.010.900,00

081220003 APOIO ADMINISTRATIVO 2.010.900,002.010.900,00

08241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO 2.500,00200,00 2.300,00

082410025 ATENDIMENTO AO IDOSO 2.500,00200,00 2.300,00

08242 ASSITÊNCIA AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA 406.000,00406.000,00

082420026 ASSISTENCIA ESPECIAL AO DEFICIENTE 406.000,00406.000,00

08243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO  ADOLESCENTE 505.700,00200,00 505.500,00

082430022 PROGRAMA DE ASSISTENCIA AO MENOR 238.500,00200,00 238.300,00

082430032 PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 264.000,00264.000,00

082430035 AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI 1.300,001.300,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                                       
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

RESUMO GERAL

082430036 OUTROS PROGRAMA DE ASSISTENCIA A CRIANÇA E ADOLESCENTE 1.900,001.900,00

08244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA 894.700,008.000,00 886.700,00

082440028 ASSISTENCIA SOCIAL GERAL 42.100,0042.100,00

082440030 PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA - PAIF 6.000,006.000,00

082440031 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA 103.200,00103.200,00

082440033 PROTEÇÃO SOCIAL EVENTUAL 365.000,00365.000,00

082440034 RESTAURANTE POPULAR 700,00700,00

082440082 CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADOS DE ASSISTENCIA SOCIAL - CREAS 28.300,005.000,00 23.300,00

082440083 CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS 267.000,003.000,00 264.000,00

082440810 FUNCOP 82.400,0082.400,00

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL 16.270.000,0016.270.000,00
09272 PREVIDÊNCIA DO REGIME ESTATUTÁRIO 16.270.000,0016.270.000,00

092720003 APOIO ADMINISTRATIVO 2.570.000,002.570.000,00

092720066 ADMINISTRAÇÃO DO REGIME PROPRIO MUNICIPAL 13.700.000,0013.700.000,00

10 SAÚDE 21.343.600,00201.100,00 21.142.500,00
10301 ATENÇÃO BÁSICA 17.771.450,07201.100,00 17.570.350,07

103010003 APOIO ADMINISTRATIVO 9.338.138,459.338.138,45

103010040 PROGRAMA DE ATENDIMENTO DE AÇÕES BASICAS DA SAUDE 368.500,00368.500,00

103010042 ESTRATÉGIA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - EACS 2.340.800,002.340.800,00

103010043 PROGRAMA ATENÇÃO BASICA 5.169.211,62201.100,00 4.968.111,62

103010045 FAMACIA BASICA 550.000,00550.000,00

103010046 PROGRAMA SAUDE BUCAL 4.800,004.800,00

10302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL 2.668.749,932.668.749,93

103020049 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 2.668.749,932.668.749,93

10304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA 289.900,00289.900,00

103040050 PROGRAMA VIGILANCIA SANITARIA 289.900,00289.900,00

10305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA 613.500,00613.500,00

103050044 PROGRAMA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E AMBIENTAL EM SAUDE 613.500,00613.500,00

12 EDUCAÇÃO 34.182.000,00527.200,00 33.654.800,00
12122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 2.481.800,00200,00 2.481.600,00

121220003 APOIO ADMINISTRATIVO 2.481.500,00200,00 2.481.300,00

121220861 PROGRAMA MUNICIPAL DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA 300,00300,00

12306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO 600.000,00600.000,00

123060091 PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE 600.000,00600.000,00

12361 ENSINO FUNDAMENTAL 20.964.400,00420.200,00 20.544.200,00

123610014 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 160.100,00160.100,00

123610015 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 15.300,0015.300,00

123610016 OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 400,00400,00

123610017 SALARIO EDUCAÇÃO 1.120.400,001.120.400,00

123610021 ENSINO REGULAR 19.668.200,00420.200,00 19.248.000,00

12362 ENSINO MÉDIO 126.600,00100,00 126.500,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                                         
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

RESUMO GERAL

123620014 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 300,00300,00

123620080 ENSINO MÉDIO 126.300,00100,00 126.200,00

12364 ENSINO SUPERIOR 200,00200,00

123640020 INCENTIVO A GRADUAÇÃO 200,00200,00

12365 EDUCAÇÃO INFANTIL 10.006.000,00106.700,00 9.899.300,00

123650014 PROGRAMA TRANSPORTE ESCOLAR 39.600,0039.600,00

123650015 PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE 4.700,004.700,00

123650016 OUTROS PROGRAMAS DO FNDE 800,00800,00

123650017 SALARIO EDUCAÇÃO 478.900,00478.900,00

123650071 ENSINO INFANTIL 9.482.000,00106.700,00 9.375.300,00

12367 EDUCAÇÃO ESPECIAL 3.000,003.000,00

123670018 EDUCAÇÃO DE ESPECIAIS 3.000,003.000,00

13 CULTURA 1.162.300,001.162.300,00
13392 DIFULSÃO CULTURAL 1.162.300,001.162.300,00

133920019 COMEMORAÇÕES CIVICAS, FOLCLORICAS E OUTRAS 535.100,00535.100,00

133920063 PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA 326.500,00326.500,00

133920064 PROGRAMA DE FESTEIJOS FOLCLORICOS, ARTISTICOS E OUTROS 300.700,00300.700,00

15 URBANISMO 5.503.100,001.796.500,00 3.706.600,00
15122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.100,001.100,00

151220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.100,001.100,00

15451 INFRA_ESTRUTURA URBANA 1.701.400,001.701.400,00

154510061 PROGRAMA DE MELHORIA NA ESTRUTURA URBANA 1.701.400,001.701.400,00

15452 SERVIÇOS URBANOS 3.800.500,0095.000,00 3.705.500,00

154520051 LIMPEZA PUBLICA 2.793.100,002.793.100,00

154520052 CEMITERIOS 109.400,00109.400,00

154520054 ILUMINAÇÃO PUBLICA 898.000,0095.000,00 803.000,00

15512 SANEAMENTO BÁSICO URBANO 100,00100,00

155120039 PROGRAMA DE SANEAMENTO BASICO 100,00100,00

16 HABITAÇÃO 200,00200,00

16122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 100,00100,00

161220003 APOIO ADMINISTRATIVO 100,00100,00

16482 HABITAÇÃO URBANA 100,00100,00

164820068 FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO 100,00100,00

17 SANEAMENTO 200,00200,00

17511 SANEAMENTO BÁSICO RURAL 200,00200,00

175110039 PROGRAMA DE SANEAMENTO BASICO 200,00200,00

18 GESTÃO AMBIENTAL 713.800,001.100,00 712.700,00
18122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 712.400,00100,00 712.300,00

181220003 APOIO ADMINISTRATIVO 712.400,00100,00 712.300,00

18541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL 1.400,001.000,00 400,00

185410067 REVITALIZAÇÃO AMBIENTAL 1.400,001.000,00 400,00
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Descrição ValorCódigo Projetos Atividades

MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 
CONSOLIDAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SAO FRANCISCO                                                                                                           
ESPIRITO SANTO 
27.165.745/0001-67
ANEXO VII - DEMONSTRATIVO POR FUNÇÃO, SUBFUNÇÃO E PROGRAMA POR PROJETO/ATIVIDADE  
ORÇAMENTO - EXERCÍCIO DE 2020 

RESUMO GERAL

20 AGRICULTURA 1.824.100,0020.300,00 1.803.800,00
20122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.804.000,00200,00 1.803.800,00

201220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.422.400,00100,00 1.422.300,00

201220056 MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA DO PRODUTOR RURAL 100,00100,00

201220057 PRONAF 381.500,00381.500,00

20606 EXTENSÃO RURAL 20.100,0020.100,00

206060056 MELHORIA NA QUALIDADE DE VIDA DO PRODUTOR RURAL 20.100,0020.100,00

22 INDÚSTRIA 900,00900,00
22663 MINERAÇÃO 900,00900,00

226630059 PROGRAMA DE FORMAÇÃO DE PROFISSIONAIS NO MUNICIPIO 900,00900,00

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS 46.100,00100,00 46.000,00
23695 TURISMO 46.100,00100,00 46.000,00

236950060 PROGRAMA DAS POTENCIALIDADES DO MUNICIPIO 46.100,00100,00 46.000,00

26 TRANSPORTE 3.472.000,001.800.300,00 1.671.700,00
26122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 1.611.900,00200,00 1.611.700,00

261220003 APOIO ADMINISTRATIVO 1.611.900,00200,00 1.611.700,00

26782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO 1.860.100,001.800.100,00 60.000,00

267820055 ESTRADAS VICINAIS 1.860.100,001.800.100,00 60.000,00

27 DESPORTO E LAZER 474.900,00900,00 474.000,00
27122 ADMINISTRAÇÃO GERAL 200,00200,00

271220065 INCENTIVO AO DESPORTO 200,00200,00

27812 DESPORTO COMUNITÁRIO 474.700,00700,00 474.000,00

278120065 INCENTIVO AO DESPORTO 474.700,00700,00 474.000,00

Total Resumo: 116.000.000,00110.987.300,005.012.700,00

Total Intra-Orçamentário

Total Líquido:

10.915.000,00

105.085.000,00
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